
Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 1 

 

Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci březnu oslavili, 

nebo oslaví životní jubileum: 

Varga Valentin, Bludský Petr, Novák Aleš,  

Brožek Tomáš, Líbalová Pavlína, Myslivec Robin  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Vážení občané. Jistě jste si všimli, že v období 24.2. – 14.3. byl v naší obci 

prováděn dendrologický průzkum, který je k nahlédnutí na obecním úřadu.    

  Z jeho výsledku vyplývá, že z důvodu bezpečnosti osob i majetku je nutné 

některé stromy v alejích pokácet a dalších několik stromů hluboce upravit 

řezem tzv. torzováním.  Na tyto zásahy je nejvhodnější doba do konce března, 

proto již bylo kácení zahájeno.  

  Jak bude s dřevem po zásazích naloženo je momentálně projednáváno 

zastupiteli obce. Pokud má někdo z Vás o dřevo zájem, nahlaste to prosím na 

obecním úřadu. 

 

Žádám Vás touto cestou o opatrnost při pohybu v okolí těchto zásahů a o 

ohleduplnost k pracovníkům, kteří je provádějí. Děkuji. 

Jakékoli dotazy ráda zodpovím. 
 

                                                                                                                    Květoslava Doubková 

 

 

 

 

 

 

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

BŘEZEN 2023 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 2 

 

                        Vybrané body ze zasedání ZO z 15.3.2023 

  Usn. č. 23/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. na adrese Ústavní 95, Praha 8.  

Zastupitelstvo obce schvaluje podpořit Linku bezpečí částkou 3 000,-Kč a pověřuje starostku obce Květoslavu 

Doubkovou podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování:               pro:    6                    proti:     0                   zdržel:     1                         

Usn. č. 24/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2023–2025. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl řádně vyvěšen na klasické i elektronické desce OÚ Okna a nebyly k 

němu vzneseny připomínky.                 

Hlasování:               pro:    7                  proti: 0                       zdržel: 0                  

 

Zastupitelstvo obce projednalo cenovou nabídku TRUHLÁŘSTVÍ M+M p. Moudrého na celkovou rekonstrukci 

plotu v parku u dětského hřiště ve výši 100 100,-Kč bez DPH. Zastupitelé navrhli další možnosti rekonstrukce. 

Tento bod zasedání se proto odkládá na další zasedání ZO. 

 

 

Zastupitelstvo obce projednalo možnosti financování veřejného osvětlení. Tento bod se bude opět projednávat, 

až po předložení konkrétních nabídek případných zhotovitelů. 

                 

Usn.č. 25/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje nabídku firmy Rozvoj Českolipska, z.s. 

Hradčany 413, 471 24 Ralsko, na aktualizaci programového rozvojového dokumentu obce Okna na období let 

2023-2027 ve výši 30 000,-Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Květoslavu Doubkovou podpisem 

smlouvy. 

Hlasování:               pro:    7                  proti: 0                       zdržel: 0                  

Usn.č. 26/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje nabídku p. Marka Šímy, Svatá 66, 267 51 na provedení tahových 

zkoušek včetně odborného vyjádření a návrhu ošetření u dvou kusů dubů ve výši 21 876,-Kč. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostku obce Květoslavu Doubkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování:               pro:     7                 proti: 0                       zdržel: 0                   

Usn.č. 27/2023   

Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy ARTENDR s.r.o. se sídlem Nádražní 67, Velký Osek na vypracování 

projetu, dotace a zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele na akci komunikace u kolbiště za 

nabídkovou cenu 100 000,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Květoslavu Doubkovou 

podpisem příkazní smlouvy. 

Hlasování:               pro:     7                 proti: 0                       zdržel: 0                  

          Usn.č. 28/2023   

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023, kde došlo k navýšení příjmové části o částku  

933 981,96Kč. Vyjádřeno třídou 8115. 

Hlasování:               pro:      7                proti: 0                       zdržel: 0                zajistí: p. Čápová  

 

                Příští zasedání ZO se bude konat ve středu 19.4.2023. 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 3 

 

 

  SBĚROVÝ DEN 
 

 

Dne 22. dubna 2023 v sobotu proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu. 

 

1. Nebezpečné odpady – AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev 

 a oleje, vyjeté oleje apod. 

 

2. Objemné odpady – matrace, nábytek, koberce, pneumatiky, podlahová krytina, 

střešní krytina – omezené množství, apod.  

 

3. Výrobky pro zpětný odběr - lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, 

monitory, elektronické nářadí, hračky apod. 

 

           Uvedený odpad můžete BEZPLATNĚ předat pracovníkům firmy 

AVE CZ odpadové hospodářství  s. r.o., kteří přijedou do Vaší obce se speciální 

svozovou technikou. 

 
 

MÍSTO A ČAS PŘISTAVENÍ SBĚROVÉHO VOZU: 

 

OKNA 
 

U separátních kontejnerů 9 20  –  1000 hod. 

U Obecního úřadu 10 20   –  10 30 hod. 
 

 

    Je nutné, aby občané předali výše uvedené odpady 

    na stanovišti sběru nebezpečných odpadů osobně. 

 

  Svoz není určen pro podnikatele, neboť ho hradí obec. 
 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 4 

 

Cena vody pro rok 2023   Obyvatelé Ústeckého a Libereckého kraje zaplatí od 1. ledna 
2023 za dodání 1000 litrů pitné vody a za odvedení a vyčištění stejného množství odpadní 
vody 128,11 Kč včetně DPH.  Společnosti skupiny Severočeská voda při výpočtu cen zohledňují nejen 
náklady, ale také sociální únosnost ceny, která se drží pod 2 % z čistých příjmů domácností v regionu. 

  VODNÉ  STOČNÉ  CELKEM  

 (uváděno v Kč/m3 bez DPH) 62,56 53,90 116,46 

 (uváděno v Kč/m3 včetně DPH) 68,82 59,29 128,11 

    
 

             

                                          

svozu  

odpadu   

 

 

Očkování psů a koček proti vzteklině  

se uskuteční v Oknech v neděli 14.05.2023 od 11.00 do 11.30 hodin. V pobytové místnosti na 

obecním úřadu.    Cena očkování: 

• Kombinace včetně vztekliny koček a psů 450,- Kč 

• Samostatná vakcinace proti vzteklině 300,- Kč 

• Případné čipování 400,- Kč   

•                                                                                                                                 
K prodeji na místě budou připraveny kombinované tablety proti blechám, klíšťatům, svrabu a 

vnitřním parazitům. Tablety na odčervení, anti parazitární obojky a řada dalších preparátu pro 

zvířata.        MVDr. Martin Russ, Sosnová 203, 47002 Česká Lípa 

Po Út St Čt Pá So Ne

18 1 2 3 4 5 6 7

19 8 9 10 11 12 13 14

20 15 16 17 18 19 20 21

21 22 23 24 25 26 27 28

22 29 30 31

KVĚTEN

http://obecokna.cz/

